nec carnem quidem suam magnipendere
 et ipsis in diebus pauore trementibus: re
 os leto et hilaro vultu in medio persistere
 bestiarum. Sed o dure et imple mortalium
 mentes: Bestiarum feritas dei virtute ma
 suelcit: humana vero rabies nec feranum
 miscuit exemplis. Sed temptat adhuc ab
 hominibus deus. Inbut alij vere crimi
 nosi bestiis subigi. Qui tamen ilico ut ap
 paruerit aliis a leone: aliis a pardo: ab
 vrsis aliis exequis: aut a thuro in aera di
 spersus est. Et ita omnes intra momentu
 temporis pereunt. Sed ne sic quidem in
 citate bestie cultoribus dei aliquid moles
 tie generabant, diuino spiritu eos velut
 muris validissimis ambiente. Verax na
 mque ille est qui dixerat: vbi fuerint ex vobis
 duo vel tres: ibi ero in medio eorum. Cum
 ergo nec sic quidem aliquid egisset huma
 na seuitia: inuentur nuntari fere: et ablatis
 prioribus alse rursim diuincti. Que cum
 et ipse similiter ut porcos nihil triste dei cul
 toribus intulissent: a mortis etiam huius seni
 ores feris martyribus homines mimunt
 qui soli possent imanitate beluas: crudes
 litate feras: atrocitate bestias superare.
 Gladijs igitur peragunt quod bestiis ne
 quisauerunt. Et ut in omnibus se ostenderet
 beluis esse nequiores: prohibebant etiam
 cadauera mandari terre: sed inbebant flu
 uibus dari. Hec apud Tinnim venerandi
 martyres qui ad illam urbem de Egypti
 partibus venerat mirifico certamine de
 sudauerunt.

De ipsa Egypto.

Capitulum VIII.

A sua vero puincia apud egypti
 pnum inuiserabiles alij non infe
 riori gloria tam viri quam femine:
 sed et pueri ac senes pro fide domini nostri iesu
 christi presentem vitam paupendentes:
 future glorie beatitudinem quesuere. Qui
 dam et ipsis post verbera: post ungulas
 post flagella: aliosque diuersi generis hor
 ribiles cruciat: flammis traditi sunt: alij in
 mare precipitati: nonnulli etiam capite cesi:
 ita ut sponte ceruices suas securibus da
 rent: nonnulli media consumpti: alij patib
 ulis affixi: in quibus quidam more per
 uerso capite deorsum pressi sunt: pedibus

in sublime sublatis.

De Thebaida.

Capitulum IX.

Pud Thebaidam vero omnem
 a narrationem superat agitata cru
 delitas: per unguis testas ficti
 lum vasculoza adhibebant torrores: qui
 bus omne corpus eo usque lacerabant: do
 nec totam carnis eraderent autem. Hu
 leres quoque undas: ita ut ne pendenda qu
 dam contegerent: arte quadam compos
 sitis machinis vno pede in excelsum sus
 pensas: et capite in terram demissas: in
 dignissimo spectaculo expositas pendere
 per diem continuu sinebant. Alias sicubi
 viscine sibi diu arbores inuictabant: vlti
 dam ab vtraque inflexis contra se invicem
 ramis: esset singulis singulos pedes inar
 tyris obligantes: subito ramos quos vi
 inflexerant relaxabant. Qui cum ad situm
 suum naturali impetu referrent: discerpere
 dissecantisque visceribus: amissa secum me
 bra rapiebant. Et hoc non paucis aliquo
 bus diebus aut panio tempore: sed per an
 nos aliquot cotidie: quando minimu des
 cem: interdum autem et centum in vna die
 viri vel mulieres: sed et paruuli supdictis
 per carnali generibus trucidabant. Verum
 et nos ipsi per idem tempus cum in egypti p
 tibus iter ageremus: oculis nostris inspe
 ximus: ut sedenti per tribunalsibus seuis
 mo presidii offerrentur innumeri fidelium po
 puli: quos ille singulos per ordinem con
 fessos se christianos capite plecti iubebat.
 Cumque huius certatim se et sponte gladio sub
 iacerent confessione premissa: ille inhumana
 et crudelis: nec multitudinis contem
 platione: nec virtutis eorum magnanimitate
 te pnotis ducti nihilominus omnes et ce
 di capite iubet. Egre diunt cruciatu pariter
 ad contiguu mentibus campu: non carnis si
 cum nexibus tracti: sed fidei vinculis col
 ligati. Nemo defuit cum nemo se seruaret:
 sponte omnes imo et alter alterum puen
 entes: ceruices cedentibus obiectabant:
 defecerunt carnis manu: et succedentes
 sibi invicem fatigati sunt. Debetata
 est a dies gladii: videbam fessos residere
 caritifices: vires resumere: animos repa
 rare: mutare gladios: diem quoque ipsum
 non sufficere ad penam. Nullus tamen ex

Ecclesiastice historie

omnibus nec punitus quod infans deterreri potuit a morte. Sed hoc solus singuli patebat: ne forte dum pennis sol vergens clauderet diem: separatus a consortio martyrum remaneret. Sic confidentia fidei constantiter et fortiter cum leticia et exultatione morte presentem velut eterne vite principia rapiebant. Denique dum poros quibus iugularentur: reliqui non deside aut torporant: imos indulgebant: sed psallentes et hymnos deo canentes: locum quibus sui martyrum expectabat: ut hec agentes etiam extremos spiritus in dei laudibus exalarent.

De Filea martyre.

Capitulum X.

Veremirabilis et omni veneratione dignus grex ille beatorum: turma virorum fortium: corona splendoris glorie christi. Hanc sane coronam preciosam omnium lapsis et gemma nobilior Fileas adorabat. Hanc turmam prebatur duce: illustrior: hanc gregem pastor nobilior decorabat. Huius Filee martyris passionem apud Gregorium historiam egregie conscriptam recognouit: atque mirabiliter eum apud imperios: de divina religione nimium disputasse: ut et necesse Socratis philosophi: quam apud Athenas pro veritate tulit in testimonium illis preulisset. Fileas hunc nomen est: qui erat episcopus urbis illius appellatur Thinnis. Hic nobilitate principis generis sui animi virtute de celestibus trahere: de terrenis vero quantum ad seculum pertinet: primus in romana republica fuerat honoribus functus: eruditione quoque liberalium litterarum et omnibus que ad animi virtute pertinent exercitiis apprime eruditus: nouissima hac que prior est omnium finem divinitus prophetiam ita suscepit: ut omnes qui precesserant antefret. Cumque plurimos principum et sanctorum quinceos nobiles viros in eadem urbe haberet: frequenter ad preces ducebat: et insequens monitis ut acquiesceret tot et tantis principum quibus exorantibus respectus habere videret: et contemplationem suadebat suscipere liberos: neque cepta presumptione persistere. Ille velut si sacro inobediens vnda allideret garrientium dicta respueret: animum ad celum tendere: deum in oculis habere: parates et principum quos sanctos martyres et apostolos duce

re. Aderat tunc quidam vir agens turmam militum romanorum: Philozomus nomine. Qui cum videret Fileam lachrymis principum quorum: et perfidie calliditate fatigari: nec flecti aut infringi vultis: posse exclamabat. Quid insaniter et superbo constantiam viri reprobatis: Quid enim qui fidem deo servat infidelem vultis efficere? Quid enim cogitis negare deum: ut hominibus acquiescat? Non videtis quod aures eius verba vestra non audiunt: quod oculi eius vestras lachrymas non vident? Quod potest terrenis lachrymis flecti: cuius oculi celestem gloriam aspiciunt et gaudent? Post hec dicta cunctorum ira in Philozomum versa: unam eademque eum cum Filea subire sententiam posuit. Quibus libenter attingens inder: utrumque plectique prece iubet. Verum quoniam Filee fecimus inentiam: et ingenitum atque cruditionis eius studium predicantium: non videtur absurdum si aliqua ex operibus eius in quibus de martyrum passionibus memorat historie huic que ad rem videlicet pertinent inseramus. Scribens igitur ad Thinnitatem idem Fileas: post aliquanta hec refert. Horum vero nobis bonorum exempla prebuerunt beati martyres: qui simul una nobiscum in agonibus perdurantes: finem quoque ex divinis scripturis fuerant instituti: oculum mentis sue in deo habentes defixum: mortem pro pietate absque trepidatione cupiebant. Indefinenter eternum considerabant deum nostrum iesum christum propter nos hominem factum hec uos docuisse se: ut usque ad mortem obliuiscerentur aduersum peccatum. Siquidem ipse non rapinas arbitratus sit esse se equalis deo: sed semetipsum exinatuus formam serui accepit: et habitum repertus ut homo: humiliavit semetipsum usque ad mortem: mortem autem crucis. Cuius exemplum secuti beati martyres omnes cruciatus et penas susceperunt: ne fidei sue conscientiam macularent: quoniam quidem perfecta in eis charitas foras eiecit timorem. Quorum si velim tolerantie enumerare virtutes: et exponere robur constantie: nec mihi hic copia tanta sermonis est: nec puto alijs nisi his solis qui oculis suis intuebantur que gesta sunt videri credibilia. Erant enim expositi omnibus volentibus pro libidine inire supplicia: et si quod aliquis pro oculum pro